TERCERO – PRECIO  

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto total del contrato de fecha 

17 de mayo de 2024 y su Adenda de fecha 04 de junio de 2024, cuyos montos se discriminan de la 

siguiente manera:  

- TOTAL ÍTEM 1: $ 5.133.411.744,20 (pesos uruguayos cinco mil ciento treinta y tres 

millones cuatrocientos once mil setecientos cuarenta y cuatro con 20/100) 

- ITEM 2:  

o Componente A (con leyes sociales y Fa):  $2.731.228.891,31 

o Componente C (con leyes sociales):  $   123.449.245,36 

TOTAL ÍTEM 2: $2.854.678.136,67 (pesos uruguayos dos mil ochocientos cincuenta y 

cuatro millones seiscientos setenta y ocho mil ciento treinta y seis con 67/100) 

- TOTAL ÍTEM 3: $442.582.458,81 (pesos uruguayos cuatrocientos cuarenta y dos 

millones quinientos ochenta y dos mil cuatrocientos cincuenta y ocho con 81/100). 

- TOTAL ÍTEM 4: $1.058.892.419,69 (pesos uruguayos mil cincuenta y ocho millones 

ochocientos noventa y dos mil cuatrocientos diecinueve con 69/100). 

- ÍTEM 5: 

• Componente A (con leyes sociales y Fa):  $ 403.392.579,34 

• Componente C (con leyes sociales):  $   55.651.128,02 

TOTAL ÍTEM 5: $459.043.707,36 (pesos uruguayos cuatrocientos cincuenta y nueve 

millones cuarenta y tres mil setecientos siete con 36/100) 

- ÍTEM 6: 

• Componente A (con leyes sociales y Fa):  $ 15.048.199,10 

• Componente C (con leyes sociales):  $   1.368.264,00 

TOTAL ÍTEM 6: $16.416.463,10 (pesos uruguayos dieciséis millones cuatrocientos 

dieciséis mil cuatrocientos sesenta y tres con 10/100) 

A partir del detalle anterior, el monto total de la presente Modificación y Ampliación de Contrato 

incluyendo el factor de ajuste del financiamiento (Fa) y las leyes sociales, asciende a la suma de:  

- COMPONENTE A: $8.527.882.455

[...]

del monto del Componente A, sin considerar el factor de ajuste de costos financieros. 

Al día de la fecha y de acuerdo con el Contrato vigente, el Contratista realizó la integración de capital 

correspondiente al monto exigido en el mismo, la cual asciende a la suma de $789.500.058.- (pesos 

uruguayos setecientos ochenta y nueve millones quinientos mil cincuenta y ocho). 

A partir de la presente Modificación y Ampliación de Contrato, el monto total de fondos afectados 

en forma exclusiva asciende a la suma de $932.416.625,35 (pesos uruguayos novecientos treinta y 

dos millones cuatrocientos dieciséis mil seiscientos veinticinco con 35/100), de acuerdo con el 

Anexo IV el cual se agrega y forma parte de este Contrato.  

Considerando los fondos ya integrados por el Contratista, el saldo por integrar asciende a la suma 

de $142.916.567,35 (pesos uruguayos ciento cuarenta y dos millones novecientos dieciséis 

mil quinientos sesenta y siete con 35/100). Este saldo lo deberá integrar en un plazo no mayor a 

cuatro meses desde la firma del presente Contrato.  

Salvo autorización expresa del Contratante, en caso de que los fondos de afectación exclusiva se 

integren en Capital Social, deberán mantenerse hasta haber obtenido el último CCH-O del

[...]

de acuerdo a los trabajos a llevar a cabo indicados en el Objeto del presente contrato, presentado 

una póliza de la empresa SBI Seguros. 

Previo a la firma del presente Contrato el Contratista depositó las pólizas contra reclamos ante Ley 

de Tercerizaciones Nº FPU000000901-0000901-001, de SBI Seguros, por un monto total de 

USD12.165.000- (dólares americanos doce millones ciento sesenta y cinco mil con 00/100). Estas  

pólizas cubren las tareas a desarrollar indicadas en el Objeto del presente Contrato.  

Asimismo, acredita la contratación del Seguro Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales 

(Ley Nº 16.074) por su parte y por los Subcontratistas que proponga, los cuales deberá mantener